
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

เรื่อง ค่าธรรมเนียมการศึกษาระบบคลังหน่วยกิต

เพื่อให้การดำเนินการจัดเก็บค่าธรรมเนียมการจัดการศึกษาระบบคลังหน่วยกิต เป็นไปด้วยความเรียบร้อย

และมีประสิทธิภาพ เกิดผลดีต่อราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.๒๕๔๗ และ ข้อ ๙

ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ ว่าด้วยการจัดการศึกษาระบบคลังหน่วยกิต พ.ศ. ๒๕๖๘ ประกอบ

กับมติที่ประชุมกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ครั้งที่ ๒๖/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๘ จึงประกาศ
ค่าธรรมเนียมการศึกษาระบบคลังหน่วยกิต ดังนี้

ข้อ ๑ ค่าธรรมเนียมการศึกษา (แบบเข้าชั้นเรียน) สำหรับหลักสูตรระดับปริญญาตรี

๑.๑ บุคคลทั่วไป หน่วยกิตละ ๓๐๐ บาท

๑.๒ นักเรียน นักศึกษา รายวิชาละ ๓๐๐ บาท

ข้อ  ๒ ค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนสำหรับผู้เรียนในหลักสูตรระยะสั้น หรือหลักสูตรฝึกอบรม ในระบบคลังหน่วยกิต
ให้เป็นไปตามที่แต่ละหลักสูตรกำหนด จะประกาศเป็นรายกรณีหลังจากที่ผ่านการพิจารณาของมหาวิทยาลัยแล้ว

ข้อ ๓ ค่าธรรมเนียมอื่นๆ ที่เรียกเก็บเฉพาะกรณีตามการขอรับบริการของผู้เรียน

๓.๑ ค่าขึ้นทะเบียนเป็นผู้เรียนระบบคลังหน่วยกิต ให้เรียกเก็บเมื่อแรกเข้าคนละ ๕๐๐ บาท

๓.๒ ค่าออกเอกสารหลักฐานแสดงผลการศึกษา ฉบับละ ๑๐๐ บาท

๓.๓ ค่าออกหนังสือรับรองการเป็นนักศึกษา ๑๐๐ บาท

๓.๔ ค่าธรรมเนียมบัตรประจำตัวผู้เรียน ๑๐๐ บาท

ข้อ ๔ ค่าเทียบโอนยกเว้นผลการเรียนเข้าสู่ระบบคลังหน่วยกิต

๔.๑ การเทียบโอนยกเว้นผลการเรียน หน่วยกิตละ ๑๐๐ บาท

๔.๒ การเทียบโอนผลลัพธ์การเรียนรู้ หน่วยกิตละ ๑๐๐ บาท

๔.๓ การเทียบโอนประสบการณ์ หน่วยกิตละ ๑๐๐ บาท

ข้อ ๕ ค่าธรรมเนียมอื่นๆ นอกเหนือจากที่กำหนดในประกาศนี้ให้ไปใช้ระเบียบ ประกาศฉบับ
เดียวกับนักศึกษาในระบบปกติโดยอนุโลม

ข้อ 5 ให้ผู้เรียนในระบบคลังหน่วยกิต ลงทะเบียนและชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ภายใน

ระยะเวลาที่มหาวิทยาลัยกำหนด โดยมหาวิทยาลัยจะไม่คืนค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนใด ๆ ทั้งสิ้น

ข้อ ๗ ในกรณีที่มีปัญหาและต้องตีความเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิการบดีมีอำนาจ

วินิจฉัยและให้ถือเป็นที่สุด

ทั้งนี้ ให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

a
(รองศาสตราจารย์ดวงพร ภู่ผะกา)

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

...... అండ


